
e • 
22 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada -Aviso de Licitação. A Presidente da 
Comissáa Permanente de Licitação da Prefeitura de Amontada toma público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Setembro de 2021, às 09h;00min, 
estaréabrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Sa 24.08.01/2021-07, para o seguinte 
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços em consultoria 
elaboração de projetos básicos de arquitetura, urbanismo, engenharia e ainda, levantamentos 
topográficos, geotécnico de interesse da Secretaria de infreestnÉtra de Amontada, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00m1n às 12h00rren e no cite do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. no endereço eletrônico 
httplanuniciplos Ice re gov.brnicitacoes. Amontada/CE, 26 de Agosto de 2021. Nara Lucia 
Silveira de Pinho -Presidente daComissão da Licitação 

Estado do Ceará -Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Dualidade de 
Vida de Jericoacoans - ADEJEM' da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara. 0 
CPI" da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de 
jericoaccara -ADEJERI, torna público para conhecimento dos interessados. que a partir do dia 
30 de agosto de 2021 às 1 ilhOOmin. através do endereço eletrônico 
veiniegortaidecompraspubficas.com.br, iniciará os procedimenteS de recebimento daa 
protestas de preços e documentos de habilitação A Integra do Edital poderá ser obtida junto 
aos cites www,licitacces.lce.ce.gov.be https:/adejerijijocadejericeacoara.ce.gov br e 
leave Portaidesomfmasttubil s com tu e na Sede da Sala da CPLP - Rua Isabeis, sio, Vila de 
Jericoacoara. Jijoca de Jeriececeara. Adota de abertura do certame será dia 10 de setembro de 
2021. as 08h30min,licitação TO modalidade Pregba Eletreiniod. do tipo Menor Preço Global, 

i erra-anda sob o N. 2021.08.27.01/PE, com fins ao objeto: contratação de serviços de mão de 
nem complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e conservação do 
parmanic publico 'para atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do 
Turismo. Mobilidade e Qualidade. de Vida de Jericoacoara-ADEJERI, localizada na Vila de 
Jencoacoara em Jijoca de Jerimus:tiara/CE. Informações na Sede da CPLP, Rua sabeis, sro, 
Vila de Jericoacoara, Jlioca de Jerboacaata. no horário de 08:00 ás 12:00h. Jijoca de 
JeTkaa&WRIC E. 27 de *goma de 2021. Rita Eriça Rodrigues -Pregoeira da CPLP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Tianguá. A pregam" municipal de Cíangua-CE, 
por inalo do Pregoeiro °Ciciai, torna público o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N° PE 
11/2021 -SESA, 10 892597,o qual tem como objeto a contratação dos serviços de man ulenção 
aro equipamentos odento-médIco-hoMitalares e auxiliares, de diversas marcas e modelos, de 
forma preventiva e corretiva, com aplicação de peçasiacesserbs (com valor equivalente abe 
40% do valor contratado) e serviços especializados quando necessários, calibração e testes de 
sOguTarKa elétrica, cies equipamentos instalados. conforme descrito no termo de referencia, 
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Manguá - CE. O afilai 
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: 
ilttplhavnv.licitacoes-e.com.br, https://ilanguace.gcrobri e https://licitacoesace.ce.gov.bd 0 
recebimento das propostas através do sita do Banco do Brasil dar-se-á até as 08h30rnIn do dia 
13109/2021 Abertura das Propostas: 13/09/2021 às 081,30min. Inicio da Disputa de Lances ás 
081,45min dia 13/09/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esc:etnicamente acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: lícitacaocpleaminailcorn. Deid Junior 
do Nascimento - Pregoeiro °USW.. Prefeitura Municipal de Manguá. 27 de agosto de 2421. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2021.0820.01 - TP - INFRA, A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceara. torna 
público que será realizada no dia 14/09/2021, às 091r00m1n, na Sede da Comissão 
Pemronente da Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua adile-ao 
Pinto de Mesquita, 635, Centro, Tejuçucica, Ceara, a Tomada de Preços n°2021 08.20 01- TP-
INFRA. cujo objeto lia contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
continua çaa da pavimentação eis pedra tosca em diversas Ruas das Localidades de E,-', i 
Atalc e Boqueirão do Município de Tejuçuoca-CE Para aquisição do Editai os interessados 
deverão dirigir-se no eridareço da CPI, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00rrin 
ou através do sita: latroilecitacoestee.ce.gov.bil. Tejuçuoca - CE, 27 de Agosto de.2021. 
Jose Marcos Pinho Brito- Presidente da CeL 

Estado do Coará . Pofebura Mimicipal de Tejirçuoca - Aviso de Licitação-Pregão Presencial 
iii-  2021.0&18.01 - PP - ADM. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 
leçaitz.W....a na Rua Alfredo Pinto de Mesquita. 635. Centro, toma público o Edital de Pregão 
Presovaal N. 2021.08.18.01 - PP -ADM, cujo objeto e a contrataçãode empresa para forecerterau 
se solução de serviços de acamo á internetantranet, com rede de acesso em fibra óptica na Una 
Urbana e via rádio na Zona Rural, para atenderas necessidades das Unidades Administrativas de 
ineberme das Unidades Administrativas da Prefeitura do Município de TejuçarocarCE, conforme 
Seleto básico/termo de referancia em anexo do edital O referido Edital estará à disposição duo 
intaressados e poderá ser adquirido atrevas do sita do TCE Mips. /Scitacoestce.cagoirort a Wrilii 
da data desta publicação,A sessão pública se restaura nO dia 10 de Seterede de 2021 ás 09 horas. 
laduçuocarCE. 27 da Agosto de 2021. FranciscoDavid Mendes Rinto-Prrepoolro. 

Estado do Ceará - Município de Solem:pol. -Aviso de Revogação de Licitação- Pregão 
Eletrônico Ne 2021.08.16.01 - SRP. O Secretário Municipal de Administração, Finanças e 
Planejamento do Município de Solonópole-CE, toma público para conhecimento dos 
interessados que fora revogado a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
Registro de Preço para futuras e eventuais contrafações dos serviços de locação de 
irnnÉM,GellAX flPrA Mondar 1:1< norpecirlarl.e ...lei ..11,,.....,........ h...s.... ...... 4.., . -e..._ ,.. 

(lJeZeO0Ve refle oitocentos reais/ IJOXaÇa0 Urçarnentana a101.103tra..e41.13.2.001; elernenb 
de Despesa: 3.3.90.39.00 -outros serviços tem de pessoa jura:Oca. 

Estado do Ceará - Camara Municipal de 'bandarra - Extrato de Julgamento - Faie da 
Habilitação -Tomada de Preços n°2021/001 -CMI. A Comisstio Permanente de Licitação da 
O.-Arnara Municipal de tbaretama/CE, toma publico o resultado do julgamento da fase de 
habilitação da Tomada de Preços 2021/001 - CMI, cujo objeto é a contrafação de breves] 
Paro PraStaige de serviços técnicos especializados na área de aSSOSSeriaS adronartralano 
aivemas. junto a Câmara Municipal de ibirretarria/CE, conbrme especificações no projeto 
r.,J,Ko. anexo Ido adiai. A Comissão analisou os documentos de habilitação apresentados e 
•43; termos do edital e da Lei Federal N° 8.6616193 e suas demais alterações, dada' roi 
habilitadas a prosseguirem para a próxima fase do certame as quatro participantes: Rd& 
AssesSoria Contaba, Saneias e informática S/S LTDA: G&T Controller MAME; Ma Locação 
de Equipamentos LTDA EPP: e GESP - Gestão Pública EIREL1 Fica aberto o prazo recursal 
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra *a*, da Lei Federal R' 8.666/93 e suas [lamela 
arter:,ç4vt. a partir da data desta publicação. Caso não haja Interposição de recursos fica desde 
;i5 marcaria a data de abertura das propostas de preços para ci dia 08/09/2021 às 09h30min. 
Maiores Mr.1-7{.1,:iCS'Iii ':ede ria CPL À Comissão. 

Estado de Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro -Anulação deAtos. Em cumprimento ao que 
determina o Edital do Pregão Eletrônico N° 0907.0102021-01, cujo objeto é a contratação dos 
serviços de acne° de veículos dobrados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação 
deste Município e mediante desormarimento dos requisitos de contratação constantes nas 
de us iábú 19,19 1 a 19.2 do edital supracitado por paria da empresa Dorringos Danes dos Sanitia 
Lopes com nome fantasia Lopes Transportes, inscrita no CNPJ N" 19679.940/0001-05. discorrido 
o prazo fixada sem nenhuma justificativa, ficam anulados todos os atos que oalarminanarn 
roareficaçào e homologação do certame a referida empresa, devendo dar seguimento as demais 
fases da NeitoOrD Ce/ITO-CE, 27 de agosto de 2021. Tubo Lima Sales - Pregoeiro Oficial do 

Regina C.élia Cov,icante da Silva Leria Secretena de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucalia • Avilto da Licitação-Pregão Eleirdebe0 
Nu 2021.08.18.02. A'Pregoetra da Prefeitura Municipal de Caricata - Ceará, toma público, para 
conhecimento dos interessadoa, que no próximo dia 14 de Setembro de 2021, às 09h (nove 
horas). através de endereçoelelrónicovnieetcomprasnetgover(Comprasne0,estaránaaárando 
livierção, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por item, 
Embacio sob o n°2021.08.1802, 00iTi fins Registro de Preços Para futuras e ~nese 
aquisições de ar condicionados, de interesse da Secretaria de Educação, Ciência e Tecileknia 
cie Muniada de Caucala/CE. °qual encontra-se na ~grana Seriada Comissão, situada a Rua 
Coronti Correia ns 1073, Parque Soledade, Caucala/CE, Maiores informações, no horário de 
06 imgàs .1200ry ao arara roço saamaiaaa. 1.1 PC:0 sito ht/pirrnurvcroins !ou Ca.gaarRidt 
Caucala/CE,27 de Agosto d. 2021. Ingrid Gomeis Moreira - Piagoeira do Municio:rio. 

Estado do Ceará - Prefeibra Municipal de Caudais- Aviso de Revogação Chamada 
Pública 10 2021.06.09.01. O Ordenadiat de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 
autoridade superior do processo em eplgrafe, cujo objeto e a seleção de entidade de direito 
privado. sem fi ns lucrativos, qualificadas corno Organização Social (OS) no ambito do MunicJpio 
de Caucaia, para celebração de contrato de gestão, objetivando a gestão, operacionalização e 
execução das ações e serviços de saúde das Unidades Hospitalares, Unidades de Atenção 
PTiOiOrta à Saúde - (JAPS, Unidades de Pronto Atendimento - Upas e Centro de Atenção 
Psicossocial - CAPS do Município de CaucalaCE, por motivo de intdresse publico e 
unversêncto, resolveu Revogar a presente Chamada Pitfica, nos termos do Art. 49 da Lei ri° 

8668/93 Consequentemente, fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias úteis, para a retirada dos 
invólucros lacrados com propostas técnicas e comerciais, pelos representantes legais das 
licitantes. O termo de revogação e os envelopes supracitados, estão disponíveis rio 
Departamento de Gestão de Licitações, sitoàAv. Coronel Correia. n°1073 - Parque Soledade - 
Caucata/CE CaucalaICE, 26 de agosto de 2021. Francisco Oder Ferreira do Araújo - 
Ordenador de Despes., da Sacrelaria municipal de Saúda. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal da Bala Cruz -Extraiu da 1 /1 2 de Registro do Preços 
• Pregão Eletrônico 14* 032321-PE-R45 Órgão Gerenciador Secretaria de Saúde - 54g. 
Cruz/CE. Finalidade Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de eieT.:imenles 
de informática e laboratorial destinados ao SESP - Serviço Especial de Saúde Peba-ta, juntos 
Sectretaria de Saúde do Município de Beta Cruz/CE. Prazo de vigência da Atado Registro de 
Preços: 12 (doze) meses, contados a pedir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 
166.600.00 (cento e seesenta e seis mi, selecentosreas). Empresa Agnus Brasil Comercio e 
Serviços de Artigos Laboratoriais; C.N.P.J. n.34.700.478/0001-46, representada neste ato pela 
Si(a). Natalia Sernichi Gardini Blanco. Preços Registrado: R$ 24.898.99 (dotes quatro mil, 
oltacanlas e noventa e nove reais, noventa e nove centavos). Empresa: Ethiograno Cornerdo de 
Produtos Laboratoriais e Medicos; C.N.P.J. n°36.159399/0001-00, representada neste ato peio 
Si(a). Leandro Niahide Wanderley. Preços Registrado: RS 32.849,97 (trinta e dois no. 
oitocentas e quarenta e nove reais, noventa e sete centavos). Empresa: temei Moita de Souza 
Junior, C.N.P.J re 28.862,607/0001-08, representada neste ato pelo Si(a). Israel Moita de 
Souza Junior. Gerson Bruno Soares - OntanadOria) de Deep...e. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Extrato de Julgamento. Tomada cie 

WW1V.OPOVO. C OM. BR 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARÁ - 30 DE AGOSTO DE 2021 
de oaoos cie no ~imo .2UGJES para os alunos da Rade Publica municipal de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Mauriti/CE. Abertura das Propostas de Preços 
13/0912071 às 09h0Omin. Local:Av. Senhor Martins, sina Bela Vista, Mauriti/CE. O Edital poderá 
ser obido através dos cites hapierrww,tce.ce.gov.brilicitacoes e vionv.rnauriticatgov.br ou junto 
ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis das D8:00 h às 
1700h. Mauriti/CE, 26de agosto de 2021. José Milan Cruz Figueiredo -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanau - Aviso de Errata - Pregão Eletrônico fr 
01.004/2021 . Objeto: Registro de Praços tendo como objetoa aquisição de material de cisestruçao. 
cie interesse de diversas Secretarias do Municiaria de Maracanail/CE.APregoeira de Maracanati - 
torna aútinco para conhecimento dos interessados que na Planilha de valores médios estimadoe, 
roterenle ao Lote 5, no Valor médio Global: Onde se ia: R$ $42.8102e. Leía-Se: R$ 2.1J5.498.44. 
Qual/eu& informações serão prestadas peta Pregoeira, durante o expeckente normal (08:00 ita 
14:00 raxa0 apodera° ser solicitadas através do ~done (85) 3521-5169. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municiarei de Man:canina 'Edital. A Secretaria de Melo Ambiente e 
Controle UttWe de Man:roam:kl neste ato representado por seu Secretário, José Flelardo de Oliveira 
Facundo. no uso de suas atribuições legais estabelecido na Lei Orgânica do Municiai°, Resolve: 
Tumor peleice os Autos de filtração Ambiental. dos autuados a Seguir brados, cujo and meço 
encarara-ao em inçai Meado e não sabido, conforme dispõe °An. 107, inciso III da Lei Municipal a • 
1.1=007. Relação por Processos - Pessoa Juddiat/Pessoa Fisica - CNPJ/CPF - Ib./menta 
2019/2020 - Osmar Soares da Sihra Júnior (Vidraçaria) - CPF Nu 246.325.383-53 -AI N' 56/2023 
279/2015 - MA °ateira de Aquino ME- CNPJ N' 07.075.777/130111-64 -AI tia 53(2015,311/2020 - 
Francesco eadar. Guedes Costa Coelho -CNN lit' 23047.873030r -55-Ac N°0912020 

Estado do Ceará - Municipio de Limoeiro do Norte - Aviso de Republicação • PTery.bo 
Eletrônico Ne 2021.0908-001/SEINFRA. O Municipio de Limoeiro do Norte, através do sou 
Pregoeiro. toma público aos Interessados que tendo em vista que não.aouve interessadas para o 
Pr&Jile Eletrônico n° 2021.0908-001/SE9/lFRA, ocorrido no dia 26/08/2021, às 101e0drialt moa,
eedarado deserto. Sendo assim, será realizado retrublicação do ProCedunento Ifizítatório Para 
%garro de Preços para futura e eventual aquisição de combustNeis (diesel) para atender as 
necasaidalio da Secretariado Infraesineura e Urbanismo da Municiai° de Urn3eiro do NorterCE. A 
partir da data 31 de agosto de 2021, ás 141:00min, horária de Brasília. está aberto o pano para 
aadeatrarrento de proposta no Sare vnveaportsedecomplaspubacas.com.br, prazo de annaramanto 
pera cadastrada proposta: 13/09/2021, às 13h:00min. Irado ria Sesato de Disputa: 1309/2021, as 
14/1:00min, maiores Informações procurar ne sala de reuniões da Cornissao Rua Cel. Antanlo 
Jaatarlm n°2121 Centra- Limoeiro do Norte - Ceará. rios horarbs de 08h00rnin às 13h0Ornin, em 
dias úteis, ou através do sito TCE - Trbunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
tionarCE. 27 de agosto de 2021. Pai:lobar:to/ Fados Pinhob e - PI boiobeterRrepobRo. 

Estadodo Ceará - Município de Limoeiro do Norte-Avisado licitação - Pregão Eletrônico ta• 
2021280114101/5EvaFRA O Municiai° de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torne 
publiix ara interessados que realizará Pregão Eletrônico SP 2021 2608-001/SEINFRA, para 
Registo de Preços visando futura e eventual aquisição de luminárias para a iluminação pública 
solo a Secretaria da Infraestrutura e Urbanismo do Município de LM:cite do Norte/CE. A partir da 
data 01 de setembro de 2021, às 091u:09/nin, horário de Brasília, esta abano o prazo para 
cod]raiarrle-n, .. proposta RO sito wwwoortaldecompraspubticas.combr, prazo de eecerramont0 
para cadastrada proposta. 14/09/2021, as0eth:00min. Iniciada Sessão de Disputa: 14/09/2021. às 
10h:00min, para maiores informações procurar na sela de reuniões da Comiesão, Rua Cel, Antônio 
Joaquim n°2121, Centro- Limoeiro do Nade - Ceará, rios horários de 081s00min ás 13h0Omin, em 
dias úteis, ou através do sita: TCE - Tribenal de Contas do Estado do Ceará. li moeiro do 
NortaKE. 27 de agasta de 2021. Pauli:Afico. Farias Pinheiro- Praeidentre/Pregoodna. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras do Maimatedra - Aviso de Licitação. O 
Municiplo delataras da MangabeirarCE toma público que realizará, através da Bolsa de i. cauções 
do Brasil (KL), certame licfiatedo na moda/idade Pregão n° 2021.08.27 ido tipo Eletrônico, cujo 
ottieto é a contrataçâo de empresa para a prestação dos Serviços de locação de 04 (carao) 
:siadas tipo ónibus. destinados ao Transporte Universitário do Município de Lavras da 
MarçaberarCEroiceitaa 13 de setembro de 2021.a partIrdas 081,30m. Inido de acolhírnento das 
FoXemea• 316a agosto de 2021. às 08h30rn. Maiores informações e acesso ao edital nas 3405 
faceteiem licitacoeseee.ce.gombr erou blIcomprascorn. lavras da Mangabdira/CE, 27 de 
agosto de 2021. MaidaJOSiana Bento de Oliveira- Pregoeira Oacial. 

../.el 
"". 

/ i 
a 

,... 

Soá 
-1 

C:3 

ir) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Inauctiba • Aviso de Licitação - • ,,,' • 
Eletrônico ta°2821.07.28.02.APrefeltura Municipal de Irauçuba, toma púdico que se anC.ordr"' 
O disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2021.07.26.02, • • tem c . 
objeto a aquisição de equipamentos de per:femeeiro de poços profundos (co • • 1 • i ratar 

iL i„.=Tem:~ ar de e materiais de revestimento, para ficar á disPoemão da -1 -.1 .- 
Desenvolvimento Rural, destinada a suprir as necessidades de oferta nicrica . ',..„emin. 
I rauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital O - • - • "NI;Z: 
amém' tas. através dosara da Bolsa de Licitações e leiless-13LI, dar-se-á a amer a 1711 . •• 
de dia 30/08/2021, ate às 171'i0Omin do dia 14/09/2021. Data de Abertura • PrOpOE 
15/09/2021 às 08h00mIn. O edital estará disponível nos cites. ~valia:iam rn br 
iinieretce.ce.govbr, a partir da data da publicação deste Aviso Irauçuba/CE, 27 de • -". • 
2021. Jeys on Mota Azevedo Mesquita -Pregoeiro. 4



e 

• 

me DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°199 ¡FORTALEZA, 30 DE AGOSTO D 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Revogação - Chamada Pública N°2021.06.09.01. O Ordenador de Despesa_ 
Municipal de Saúde, autoridade superior do processo em epigrafe, cujo objeto e a seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos 
como Organização Social (OS) no âmbito do Município de Caucaia, para celebração de contrato de gestão, objetivando a gestão, operac 
execução das ações e serviços de saude das Unidades Hospitalares, Unidades de Atenção Primaria à Saude — UAPS, Unidades de Pronto At lento — 
Upas e Centro de Atenção Psicossocial — CAPS do Município de Caucaia/CE, por motivo de interesse publico e conveniência, resolveu Revog presente 
Chamada Pública, nos termos do Art. 49 da Lei n° 8 666/93 Consequentemente, fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias úteis, para a retirada dos involucr 
lacrados com propostas técnicas e comerciais, pelos representantes legais das licitantes O termo de revogação e os envelopes supracitados, estão dispo 
no Departamento de Gestão de Licitações, sito à Av Coronel Correia, n° 1073 — Parque Soledade — Caucaia/CE Caucaia/CE, 26 de agosto de 2021. 
Francisco Elder Ferreira de Araújo - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2021.08.20.01 - TP— INFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 14/09/2021, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n° 2021 08 20 01- TP 
- INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação da pavimentação em pedra tosca em diversas 
Ruas das Localidades de Boa Ação e Boqueirão do Municipio de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço 
da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site https://licitacoes tce ce.gov br/ Tejuçuoca — CE, 27 de Agosto de 2021. 
José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2021.08.18.01 - PP - ADM. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 2021 08, 18 01 
- PP - ADM, cujo objeto e a contratação de empresa para fornecimento de solução de serviços de acesso à intemet/intranet, com rede de acesso em fibra 
óptica na Zona Urbana e via rádio na Zona Rural, para atender as necessidades das Unidades Administrativas de interesse das Unidades Administrativas 
da Prefeitura do Municipio de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital O referido Edital estará à disposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do sue do TCE https //licitacoes tce ce gov br/ a partir da data desta publicação A sessão pública se realizará no 
dia 10 de Setembro de 2021 às 09 horas Tejuçuoca/CE, 27 de Agosto de 2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2021.08.25.2. O Pregoeiro Oficial toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https.//bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021 08 25 2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veiculo novo (zero quilômetro), destinado ao 
Departamento Municipal de Trânsito (DEMUTRAN), por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Barbalha/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 13 de Setembro de 2021, a partir das 
13.00 horas. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 31 de Agosto de 2021, às 09:00 horas Informações e editais nos endereços eletrônicos 
https-//bIlcompras com e https //licitacoes tce ce.gov br Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459 Barbalha/CE, 25 de Agosto 
de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Ipueiras torna publico o Extrato do Contrato n° 
20210819/2021 Resultante do Pregão Eletrônico n° PE039/2021 Dotação Orçamentária 0301 04.122 0137 2 009 - 3 3 90 40 00 Objeto contratação de 
empresa para fornecimento de licença de uso de sistemas de gestão tributaria em web, divida ativa automatizada e processamento de boletos e capacitação 
dos servidores para uso das ferramentas, para atender as necessidades do Municipio de Ipueiras-CE Vigência encerramento em 31 de Dezembro de 2021 
Contratado(a) Nobe Software de Gestao Integrada LTDA. Assina pelo Contratado(a) • Luciana Gomes Leite Passos Assina Pelo(a) Contratante. Francisco 
Souto Vasconcelos Valor Total R$ 39.341,50 (Trinta e nove mil, trezentos e quarenta um reais e cinquenta centavos). Ipueiras, 27 de Agosto de 2021. 
Julielenn Mourão Chaves - Secretária de Esporte, Cultura e Turismo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Julgamento de Credenciamento - Processo de Credenciamento n° 07.008/2021. 
Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio, Estado do Ceará, em cumprimento ao disposto no Art 38, 
inciso V. da Lei n° 8 666, de 21 de junho de 1 993, torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento do Credenciamento N° 07 008/2021 - 
Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados na área da saúde, em conformidade com as necessidades da Secretaria de Saúde, 
para prestação de serviços de saúde SADT, ambulatonal e hospitalar na área de oftalmologia aos usuários do Sistema Ume° de Saúde — SUS, conforme os 
procedimentos constantes dos códigos e exigências da tabela unificada do SUS, declarando Credenciada a participante abaixo relacionada, conforme Ata 
de análise e julgamento do dia 23 de agosto de 2021, visto que atendeu na integra o ato convocatono: Credenciada Instituto Praxis de Educação, Cultura. 
e Ação Social Descredenciada HMI Hospital de Medicina Integrada LTDA. Fica aberto o prazo recursal, nos termos do Art. 109, "I" — Lei n° 8 666/93 
Raylse Rafaelle Jerônimo Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento do Credenciamento N° 004/2021-SMS. Objeto Credenciamento dos 
candidatos, pessoas jurídicas, para serem prestadores de serviços de saúde ao Município de Mauriti-CE, para a realização de procedimentos SUS pertinentes 
aos Grupos 02 (Sub Grupo 01), 03 ((sub Grupo 01, e 02) e forma de organização 07 ) da tabela unificada de procedimentos e OPME do Ministério da 
Saúde MS / SUS, conforme, subgrupos e formas de organização (Anexo I) Empresas Credenciadas Labaclim — Laboratório de Análises Clinicas de 
Mauriti LTDA Adélia Gomes Ribeiro Sampaio de Lacerda e Cleidiane Maria Pereira — ME. Empresa Descredenciada: Laboratório de Análises Clinicas 
São Matheus, descredenciada por não apresentar o FP° — Oferta de Serviços, não atendendo ao Anexo III do Instrumento convocatorio, bem como ao item 
4 1 1 4, pois "não atenderem aos requisitos exigidos, seja para a Habilitação ou Proposta de Preços", assim como não atendeu ao item 4.1 1 4. 1, pois "deixar 
de apresentar documentação ou informação exigida neste edital ou apresentá-la incompleta ou em desacordo com as disposições deste edital", ensejando 
assim seu Descredenciamento Fica aberto o prazo recursal previsto no Art 109, da Lei n°8 666/93, atualizada Mauriti/CE, 26 de agosto de 2021. Cicera 
Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N°012.2021. O Instituto de Previdência do Município de Paraipaba-CE, 
através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro — Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no 
dia 14 de setembro de 2021, ás 09h00rnin, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n°012.2021, cujo objeto és prestação de serviços de 
Consultoria Técnica Atuarial, visando atender a Portaria MF469, bem como elaboração e envio do demonstrativo de informações previdenciarias e repasses 
(DIPR) e acordo de parcelamento ao Ministério da Economia — Secretaria de Previdência Social elaboração de Avaliação Atuarial referente às obrigações 
previdenciárias relativas aos servidores públicos do Município. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, 
e nos sinos eletrônicos www tem ce gov br/licitacoes, www paraipaba ce.gov br Paraipaba, 27 de agosto de 2021. Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° TP-005/2021-SEINFRA. 
A Comissão Permanente de Licitação, torna público o Aviso de Adjudicação e Homologação Contratante. Prefeitura Municipal de Morada Nova — CNPJ 
N° 07.782.840/0001-00, através da Secretaria de lnfraestrutura Contratada Cedibra Comercio e Construções LTDA - estabelecida na Av Isabel Bueno 788, 
Sala 09- B. Santa Rosa, Belo Horizonte, Minas Gerais, inscrita no CNPJ SOB N° 17.247 743/0001-63. Fundamentação Legal- Lei Federal N°8 666, de 21 de 
Junho de 1993. Modalidade da Licitação Tomada de Preços N° TP-005/2021-SEINFRA Tipo: Menor Preço Global Objeto contratação de obras e serviços 
de engenharia para executar a pavimentação em piso intertravado do tipo tijolinho da Rua Principal da Localidade de Lagoa das Camaúbas, Zona Rural, 
deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, 
memorial de cálculo, composição de B Dl, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, 
relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo Do Preço Global R$ 434 110,43 (quatrocentos 
e trinta e quatro mil cento e dez reais e quarenta e três centavos) José Marcondes Nobre de Oliveira — Secretário de Infraestrutura de Morada Nova. 

FSC 

MISTO 
Papai produrido 
• potir Miará*. 

reaporadva• 

FSC C128031,, 


